salvaguardare e per così dire bloccare i grandi patrimoni nobiliari, divenne la pratica giuridica eretta a baluardo per la difesa della ricchezza familiare¹⁶⁹.

Dal breve emesso da papa Urbano VIII il primo maggio 1627 per l'istituzione del fedecomesso relativo alla propria famiglia si legge:

Romanum decet Pontificem comune omnium Christifidelium Patrem, ad ea, quae familiarum, et agnationum suarum, et Sanctae Romanae Ecclesiae subditorum, generis nobilitate, ac praeclaris, et insignibus erga ipsam Romanam Ecclesiam meritis, conspicuorum; maxime vero illorum, qui ipsi Pontifici secundum carnem strictiori consanguinitatis vinculo obstricti sunt, prosperum, et felicem statum, atque successum, perpetuamque conservationem respicere dignoscuntur, et quae iamdudum ab eo in minoribus constituto facta fuerunt, ut suum perfectius sortiantur effectum, peculiari affectu, et cura, studium suae paternae curae sollicitudinis convertere, et quae propterea ab eo provide facta fuisse dignoscuntur, ne in contemptiois scrupulum relabantur, sed firma perpetuo, et inconcussa remaneant, Apostolico praesidio communire; prout rerum, personarum, et temporum qualitatibus debite pensatis, familiarum ipsarum decori, et conservationi conspicit in Domino salubriter expedire. Hinc est, quod Nos alias cogitantes, quod nobiles familiae in earum dignitate conservantur potissimum, opibus in uno capite unitis, et quod si in plures partes dividantur, utique splendor, et decor familiarum declinare solet, quae ad inopiam redactae, et contemnuntur; ideoque prospicientes conservationi, et ampliacioni nobilis, et antiquissime familiae nostrae de Barberinis, ex patritiis olim reipublicae Florentinae; cupientesque, quod bona in perpetuum in illa conservarentur, et ampliarentur in uno tantum capite nostrae agnationis, in infinitum, servato ordine inferius esprimendo o exprimendo; cum facultate tamen nominandi alium de agnatione, etiamsi non sit de linea ultimi possessoris, et etiamsi, uti non primogenitus secundum ordinem primogeniturae succedere non deberet [...] omniaque, et singula alia bona in quibuscumque rebus consistentia, et quovis nomine nuncupata etiam de pecuniis a Nobis profectis, et proventuris, aut alias quomodolibet quomodocumque, et qualitercunque per praedictum Carolum Ducem pro se, ac vocatis, et comprehensis in secunda dicta donatione, hactenus empta, et acquisita, cuiuscumque o cuiscumque generis, et qualitatis etiam emphyteotica, ac feudalia, et ecclesiastica, ac jurisdictionalia, [...] cum dd. castrorum, et tenutarum jurisdictione, mero ac mixto imperio, ac gladii potestate, et territoriis, ac tam dd. castrorum et tenutarum, quam caeterorum honorum donatorum iuribus, membris, pertinentiis, adiacentiis, usibus, commoditatibus, ingressibus, et egressibus universis, et quibuscumque, ac cum omni, et toto eo, quod bona ipsa in se, et intra se, etiam sub solo [...] exceptis tamen boni haereditariis dicti Alexandri Barbadori¹⁷⁰.